МО «Всеволожский муниципальный район»

Ленинградской области

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

«Детский сад комбинированного вида №61»

Медвежий Стан

ПРИКАЗ

по основной деятельности

31.08.2023г.                                                                                                          № 134

  п. Мурино

«О назначении ответственных за организацию

методической работы и утверждения плана

 работы методических объединений

 в МДОБУ «ДСКВ №61»Медвежий Стан»

С целью четкой организации методической работы в МДОБУ «ДСКВ

№61» Медвежий Стан, совершенствование системы повышения квалификации

педагогического мастерства педагогов, методического сопровождения

деятельности педагогов по реализации задач повышения качества образования

в ДОУ.  В целях исполнения Федерального закона N 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г., приведения локальных

нормативных актов образовательной организации в соответствии с

законодательством РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственных за организацию методической работы в ДОУ:

- Заместителя заведующего - И. Н. Тимофееву

- Заместителя заведующего - Л. А. Попову.

2.Назначить ответственных за реализацией методической работы в ДОУ

старших воспитателей Сороку А. Н. Кузнецову Л. В., Деминцеву Т. В.,

Первухину Е. А., руководителя структурного подразделения Демидову

Н. Г.

3. Составить план методической работы в ДОУ на 2023-2024 учебный

год исходя из анализа деятельности за прошедший учебный год и

предоставить на рассмотрения на педагогическом совете.

Утвердить состав методического совета (Приложение №1)

5. Утвердить план работы методического совета МДОБУ «ДСКВ №61»

Медвежий Стан на 2023-2024 учебный год (Приложение №2)

6.  Назначить руководителей методических объединений:

- воспитателя Сычеву О. В., руководителем методического объединения

групп компенсирующей направленности;

- учителя-логопеда Репичеву О. И.  руководителем методического

объединения специалистов, реализующих коррекционное направление в

ДОУ (учителей-логопедов, учителей дефектологов, педагогов

психологов);

- старшего воспитателя Кузнецову Л. В., руководителем методического

объединения групп раннего возраста общеразвивающей направленности;

-воспитателя Питерскую З. Х., руководителем методического

объединения групп младшего дошкольного возраста общеразвивающей

направленности;

- воспитателя Сеферову Г. И., руководителем методического объединения

групп старшего дошкольного возраста общеразвивающей

направленности;

- инструктора по физической культуре Рязанскую С. И., руководителем

методического объединения инструкторов по физической культуре;

- музыкального руководителя высшей категории Розе А. Ф.,

руководителем методического объединения музыкальных

руководителей.

- воспитателя Парфенову Е. Н.  руководителем методического

объединения наставников.

7. Утвердить план работы методических объединений в МДОБУ «ДСКВ

№61» Медвежий Стан

8.   Руководителям структурных подразделений Леонтьевой О. В.,

Демидовой Н. Г., Шуматовой Е. В., Карауловой Е. Е.  способствовать

организации   методических объединений;

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за заместителями

заведующего Попову Л. А., Тимофееву И. Н.

                Заведующий ДОУ                                      Н. В. Красильникова

		2023-08-31T17:53:11+0300
	Красильникова Н. В.